
 АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 сентября 2023 г. ст-ца Курская            № 1051
Об  утверждении  муниципальной  программы  Курского  муниципального 
округа Ставропольского края «Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муници-
пальных программ Курского муниципального округа Ставропольского края, 
утвержденным  постановлением  администрации  Курского  муниципального 
района Ставропольского края от 02 ноября 2020 г. № 646, Методическими 
указаниями по разработке и реализации муниципальных программ Курского 
муниципального округа Ставропольского края, утвержденными постановле-
нием  администрации  Курского  муниципального  района  Ставропольского 
края от 05 ноября 2020 г. № 654, Перечнем муниципальных программ Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края на период 2024-2026 го-
дов, планируемых к разработке, утвержденным постановлением администра-
ции Курского муниципального округа Ставропольского края от 15 ноября 
2022 г.  № 1317,  администрация Курского муниципального округа Ставро-
польского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу Курского муни-
ципального  округа  Ставропольского  края  «Комплексное  развитие  систем 
коммунальной инфраструктуры».

2. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края официально обнародо-
вать настоящее постановление на официальном сайте администрации Кур-
ского  муниципального  округа  Ставропольского  края  в  информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 г.

Временно исполняющий полномочия главы 
Курского муниципального округа 
Ставропольского края, первый заместитель главы
администрации Курского муниципального 
округа Ставропольского края                                          П.В.Бабичев

УТВЕРЖДЕНА



постановлением администрации
Курского муниципального округа

Ставропольского края

от 21 сентября 2023 г. № 1051

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

«КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ СИСТЕМ  КОММУНАЛЬНОЙ
ИНФРАСТРУКТУРЫ»

ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
«КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ СИСТЕМ  КОММУНАЛЬНОЙ

ИНФРАСТРУКТУРЫ»

Наименование Программы муниципальная программа Курского муниципального 
округа Ставропольского края «Комплексное развитие 
систем коммунальной инфраструктуры» (далее - Про-
грамма) 

Ответственный   исполнитель 
Программы

администрация  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского края (далее - администрация) в лице 
отдела муниципального хозяйства, архитектуры и гра-
достроительства 

Соисполнители Программы муниципальное бюджетное учреждение  «Управление
 по благоустройству»

Подпрограмма  Программы подпрограмма «Развитие коммунального хозяйства»

Цель Программы совершенствование  системы  комплексного  благо-
устройства  и  создание  благоприятных  условий  для 
проживания граждан в  Курском муниципальном окру-
ге  Ставропольского  края  (далее  -  Курский  муници-
пальный округ)

Индикаторы   достижения  целей 
Программы

доля  организаций  коммунального  комплекса,  осуще-
ствляющих производство товаров,  оказание услуг  по 
водо-,  тепло-,  газо-,  электроснабжению,  водоотведе-
нию, очистке сточных вод, утилизации (захоронению) 
твердых  бытовых  отходов  и  использующих  объекты 
коммунальной инфраструктуры на праве частной соб-
ственности, по договору аренды или концессии, уча-
стие субъекта Российской Федерации и (или) муници-
пального округа в уставном капитале которых состав-
ляет не более 25 процентов, в общем числе организа-
ций коммунального комплекса, осуществляющих свою 
деятельность на территории  Курского муниципально-
го  округа



  
2

Сроки реализации Программы 2024 - 2026 годы

Объемы и источники финансового 
обеспечения  Программы

объем  финансового  обеспечения  Программы  составит 
157913,65 тыс. рублей, в том числе по источникам финан-
сового обеспечения:
бюджет Курского муниципального округа Ставропольско-
го края - 157913,65 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2024 году - 52803,05 тыс. рублей; 
в 2025 году - 52555,30 тыс. рублей;
в 2026 году - 52555,30 тыс. рублей

Ожидаемые конечные результаты
реализации Программы

увеличение доли организаций коммунального комплекса, 
осуществляющих производство товаров, оказание услуг по 
водо-,  тепло-,  газо-,  электроснабжению,  водоотведению, 
очистке сточных вод, утилизации (захоронению) твердых 
бытовых отходов и использующих объекты коммунальной 
инфраструктуры на праве частной собственности, по дого-
вору аренды или концессии, участие субъекта Российской 
Федерации  и  (или)  муниципального  округа  в  уставном 
капитале которых составляет не более 25 процентов, в об-
щем числе организаций коммунального комплекса, осуще-
ствляющих свою деятельность  на  территории  Курского 
муниципального  округа с 62 процентов в 2024 году до 64 
процентов в  2026 году

Приоритеты и цель реализуемой в Курском муниципальном округе 
государственной политики в сфере комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры

Программа сформирована  исходя  из  принципов долгосрочных целей 
социально-экономического развития Курского  муниципального округа и  по-
казателей их достижения в соответствии с:

Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 г. № 474 «О 
национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 го-
да»;

Концепцией долгосрочного социально-экономического развития Россий-
ской Федерации на период до 2020 года, утвержденной распоряжением Прави-
тельства Российской Федерации от 17 ноября 2008 г. № 1662-р;

Стратегией социально-экономического развития Северо-Кавказского фе-
дерального округа до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 30 апреля 2022 г. № 1089-р;

Законом Ставропольского края от 27 декабря 2019 г. № 110-кз «О Стра-
тегии социально-экономического развития Ставропольского края до 2035 го-
да»;

Стратегией социально-экономического развития Курского муниципаль-
ного  района  Ставропольского  края  до 2035 года, утвержденной решением со

3

consultantplus://offline/ref=33FFD8E02399CBF6ED5C4BD2E9DAE4145BEA5F37CCA63D14D784D99C2BE4C161AD641550864D86D794CF8EGDFBO


вета Курского муниципального района Ставропольского края от 26 сентября 
2019 г. № 144;

иными  нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации  и 
Ставропольского края, муниципальными правовыми актами Курского муни-
ципального округа Ставропольского края.

К приоритетным направлениям реализации Программы относится улуч-
шение  условий  проживания  граждан на территории Курского муниципаль-
ного округа.

С учетом изложенного приоритета в реализации государственной поли-
тики в сфере комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры в 
Курском муниципальном округе, целью Программы является совершенствова-
ние системы комплексного благоустройства и создание благоприятных усло-
вий для проживания граждан в  Курском муниципальном округе.

Достижение цели Программы осуществляется путем решения задач  и 
выполнения  основных мероприятий следующей подпрограммы Программы, 
взаимосвязанных по срокам, ресурсам и исполнителям:

подпрограмма  «Развитие  коммунального  хозяйства»  (приведена  в 
приложении 1 к Программе). 
         Сведения  об индикаторах достижения цели Программы и показателях 
решения  задач  подпрограммы  Программы  и  их  значениях  приведены  в 
приложении  2 к Программе. 

Перечень основных мероприятий подпрограмм Программы приведен в 
приложении  3 к Программе.

Объемы и источники финансового обеспечения Программы приведены в 
приложении  4 к Программе.

Сведения  о  весовых  коэффициентах,  присвоенных  цели  Программы, 
задачам подпрограммы Программы, приведены в приложении  5 к Программе.

Начальник отдела по организационным 
и общим вопросам администрации 
Курского муниципального округа
Ставропольского края                                                                            Л.А.Кущик 
                

Приложение  1



к муниципальной программе  Курского 
муниципального округа Ставропольского края
« Комплексное развитие систем коммунальной

инфраструктуры»

ПОДПРОГРАММА 
«РАЗВИТИЕ КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА» МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЫ  КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРО-

ПОЛЬСКОГО КРАЯ  «КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ СИСТЕМ 
КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ»

ПАСПОРТ 
ПОДПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА» 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  «КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ СИ-

СТЕМ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ»

Наименование Подпрограммы подпрограмма «Развитие коммунального хозяйства» 
муниципальной программы  Курского муниципаль-
ного  округа  Ставропольского  края   «Комплексное 
развитие  систем  коммунальной  инфраструктуры» 
(далее соответственно -  Подпрограмма, Программа)

Ответственный исполнитель 
Подпрограммы

администрация  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского края (далее - администрация) в ли-
це отдела муниципального хозяйства, архитектуры и 
градостроительства 

Участники Подпрограммы муниципальное бюджетное учреждение «Уп-равле-
ние по благоустройству»

Задачи Подпрограммы выполнение  мероприятий  направленных  на 
улучшение  качества  благоустройства  территории 
Курского муниципального округа Ставропольского 
края (далее - Курской муниципальный округ);

выполнение мероприятий по организации уличного 
освещения на территории Курского муниципального 
округа 

Показатели решения задач 
Подпрограммы

площадь благоустроенных территорий Курского му-
ниципального округа;

количество мест сбора твердых коммунальных отхо-
дов, оборудованных контейнерами для раздельного 
сбора мусора;

удельный вес количества освещенных улиц от обще-
го количества освещенности улично-дорожной сети 
в Курском муниципальном округе;



2

Сроки реализации Подпрограммы 2024 - 2026 годы

Объемы и источники финансового 
обеспечения  Подпрограммы

объем финансового обеспечения Подпрограммы со-
ставит  157100,05 тыс. рублей, в том числе по источ-
никам финансового обеспечения:
бюджет  Курского  муниципального  округа  Ставро-
польского края - 157100,05 тыс. рублей, в том числе 
по годам:
в 2024 году - 51989,45 тыс. рублей;
в 2025 году - 52555,30 тыс. рублей;
в 2026 году - 52555,30 тыс. рублей

Ожидаемые конечные результаты 
реализации Подпрограммы

увеличение  площади  благоустроенных  территорий 
Курского муниципального округа с 220  кв. м в 2024 
году до 240 кв. м в 2026 году;

увеличение количества мест  сбора твердых комму-
нальных отходов, оборудованных контейнерами для 
раздельного сбора мусора  с 80 штук в 2024 году до 
100 штук в 2026 году;

увеличение  удельного веса количества освещенных 
улиц  от  общего  количества  освещенности  улич-
но-дорожной сети  в Курском муниципальном окру-
ге с 46 процентов в 2024 году до 47,1 процента в 
2026 году

Характеристика основных мероприятий  Подпрограммы

Подпрограммой предусмотрена реализация следующих основных ме-
роприятий:

1. Совершенствование системы комплексного благоустройства и созда-
ние благоприятных условий для проживания населения Курского муници-
пального округа. 

В рамках реализации данного основного мероприятия предусматрива-
ется:

 благоустройство территории Курского муниципального округа;
 содержание и ремонт объектов благоустройства и малых архитектур-

ных форм;
 улучшение санитарного и экологического состояния Курского муници-

пального округа.
          Непосредственным результатом реализации данного основного меро-
приятия Подпрограммы станет увеличение площади благоустроенных терри-
торий Курского муниципального округа с 220  кв. м в 2024 году до 240 кв. м 
в 2026 году.
          



3

Ответственным  исполнителем  данного  основного  мероприятия  Под-
программы является администрация в лице отдела муниципального хозяй-
ства, архитектуры и градостроительства.
          В реализации данного основного мероприятия Подпрограммы участву-
ет муниципальное  бюджетное  учреждение «Управление  по  благоустрой-
ству». 

2.  Реализация регионального проекта «Комплексная система обраще-
ния с твердыми отходами».
         В рамках реализации  данного мероприятия предусматривается:

создание  и  содержание  мест (площадок) накопления  твердых  комму-
нальных отходов;
         мероприятия  по  закупке  контейнеров  для  раздельного  накопления 
твердых коммунальных отходов.
         Непосредственным результатом реализации данного основного меро-
приятия Подпрограммы станет увеличение количества мест  сбора твердых 
коммунальных отходов, оборудованных контейнерами для раздельного сбора 
мусора  с 80 штук в 2024 году до 100 штук в 2026 году.  
        Ответственным  исполнителем  данного  основного  мероприятия  Под-
программы является администрация.
          В реализации данного основного мероприятия Подпрограммы участву-
ет муниципальное  бюджетное  учреждение   «Управление  по  благоустрой-
ству».
        3. Организация освещения улиц и улучшение технического состояния 
электрических линий уличного освещения.
         В рамках реализации  данного мероприятия предусматривается:
         организация освещения улиц;
         содержание  и текущий ремонт элементов праздничной иллюминации, 
декоративных уличных светильников.
         Непосредственным результатом реализации данного основного меро-
приятия Подпрограммы станет увеличение  удельного веса количества осве-
щенных улиц от общего количества освещенности улично-дорожной сети  в 
Курском муниципальном округе с 46 процентов в 2024 году до 47,1 процента 
в 2026 году.
         Ответственным  исполнителем  данного  основного  мероприятия  Под-
программы является администрация в лице отдела муниципального хозяй-
ства, архитектуры и градостроительства.
          В реализации данного основного мероприятия Подпрограммы участву-
ет муниципальное  бюджетное  учреждение  «Управление  по  благоустрой-
ству».





Приложение 2

к муниципальной программе Курского 
муниципального округа Ставропольского края
«Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры»

СВЕДЕНИЯ

об индикаторах достижения целей муниципальной программы Курского 
муниципального округа Ставропольского края «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры»  

и показателях решения задач подпрограмм программы и их значениях
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение - Программа

№
п/п

Наименование индикатора достижения цели 
Программы и показателя решения задачи 

подпрограммы Программы

Единица из-
мерения

Значение индикатора достижения цели Программы и 
показателя решения задачи подпрограммы

Программы по годам
2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8
I. Цель «Совершенствование системы комплексного благоустройства и создание благоприятных условий для проживания 

граждан в Курском муниципальном округе Ставропольского края»
1. Доля организаций коммунального комплекса,  осуще-

ствляющих производство товаров,  оказание услуг по 
водо-,  тепло-,  газо-,  электроснабжению,  водоотведе-
нию, очистке сточных вод, утилизации (захоронению) 
твердых  бытовых  отходов  и  использующих объекты 
коммунальной инфраструктуры на праве частной соб-
ственности, по договору аренды или концессии, уча-
стие субъекта Российской Федерации и (или) муници-
пального округа в уставном капитале  которых состав-
ляет не более 25 процентов, в общем числе организа-
ций  коммунального  комплекса,  осуществляющих 
свою  деятельность  на территории Курского  му-

процент 60,0 61,00 62,0 63,0 64,0



2

1 2 3 4 5 6 7 8
ниципального  округа  Ставропольского  края  (да-
лее - Курского муниципального округа)

Подпрограмма «Развитие коммунального хозяйства»
Задача «Выполнение мероприятий направленных на улучшение качества благоустройства территории 

Курского муниципального округа»
2. Площадь  благоустроенных  территорий  Курского  му-

ниципального округа
кв. м 210 213 220 230 240

3. Количество мест сбора твердых коммунальных отхо-
дов,  оборудованных  контейнерами  для  раздельного 
сбора мусора

шт. 78 78 80 90 100

Задача «Выполнение мероприятий по организации уличного освещения на территории 
Курского муниципального округа »

4. Удельный вес количества освещенных улиц от общего 
количества освещенности улично-дорожной сети Кур-
ского муниципального округа

процент 44,6 45,7 46,0 46,3 47,1



Приложение 3

к муниципальной программе Курского 
муниципального округа Ставропольского края
«Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры»

ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий подпрограммы программы Курского муниципального округа
Ставропольского края «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры» <*>

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение - Программа

№
п/п

Наименование подпрограммы 
Программы, основного мероприятия 

(мероприятия) подпрограммы 
Программы

Тип основного 
мероприятия 

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель, участник) 

основного мероприятия 
(мероприятия) 

подпрограммы Программы

Срок Связь с 
индикаторам
и достижения 

целей 
Программы и 
показателями 

решения 
задач 

подпрограмм
ы 

Программы

начала 
реализац

ии

окончани
я 

реализац
ии

1 2 3 4 5 6 7
I. Цель «Совершенствование системы комплексного благоустройства и создание благоприятных условий для 

проживания граждан в Курском муниципального округе Ставропольского края»
1. Подпрограмма «Развитие коммунально-

го хозяйства» (далее - для целей настоя-
щего пункта - Подпрограмма),

администрация  Курского 
муниципального  округа 
Ставропольского края (далее - 
администрация); 

2024
год

2026
год

пункт 1 при-
ложения  2 
к Программе



в  том  числе  следующие  основные ме- муниципальное      бюджетное 



2

1 2 3 4 5 6 7
роприятия  (мероприятия)  Подпрограм-
мы в разрезе задач Подпрограммы:

учреждение  «Управление  по 
благоустройству»  (да-
лее  -  Управление  по 
благоустройству)

Задача «Выполнение мероприятий, направленных на улучшение качества благоустройства территории Курского 
муниципального округа Ставропольского края (далее - Курский муниципальный округ)»

1.1. Совершенствование  системы 
комплексного  благоустройства  и 
создание  благоприятных  условий  для 
проживания  населения  Курского 
муниципального округа

выполнение 
функций  органами 
местного 
самоуправления 
Курского 
муниципального 
округа 
Ставропольского 
края, 
муниципальными 
казенными 
учреждениями 
Курского 
муниципального 
округа 
Ставропольского 
края

администрация; 
Управление  по 
благоустройству 

2024 год 2026 год пункт  2  при-
ложения  2 к 
Программе

1.2. Реализация  регионального  проекта 
«Комплексная  система  обращения  с 
твердыми отходами»

выполнение 
функций  органами 
местного 
самоуправления 
Курского 
муниципального 
округа 

администрация; 
Управление  по 
благоустройству 

2024 год 2026 год пункт 3  при-
ложения  2 к 
Программе



Ставропольского 
края, 
муниципальными 
казенными 
учреждениями 
Курского 
муниципального 
округа 
Ставропольского 
края



3

1 2 3 4 5 6 7
Задача «Выполнение мероприятий по организации уличного освещения на территории Курского муниципального округа»

1.3. Организация  освещения  улиц  и 
улучшение  технического  состояния 
электрических  линий  уличного 
освещения

выполнение 
функций  органами 
местного 
самоуправления 
Курского 
муниципального 
округа 
Ставропольского 
края, 
муниципальными 
казенными 
учреждениями 
Курского 
муниципального 
округа 
Ставропольского 
края

администрация;
Управление по 
благоустройству 

2024 год 2026 год пункт 4  
приложения  
2 к 
Программе



Приложение 4

к муниципальной программе Курского 
муниципального округа Ставропольского края
«Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения Программы Курского муниципального округа
Ставропольского края «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры» <*>

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение - Программа

№
п/п

Наименование Программы, подпрограммы 
Программы, основного мероприятия 

подпрограммы Программы

Источники финансового обеспечения по
 ответственному исполнителю, соисполнителю 

Программы, подпрограммы Программы, 
основному мероприятию подпрограммы 

Программы

Объемы финансового 
обеспечения по годам 

(тыс. рублей)
2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6
1. Муниципальная  программа  Курского 

муниципального округа Ставропольского края 
«Комплексное  развитие  коммунальной 
инфраструктуры,всего

51989,45 52555,30 52555,30

в том числе:
средства  бюджета  Курского  муниципального 
округа Ставропольского края (далее - местный 
бюджет),

51989,45 52555,30 52555,30

в том числе предусмотренные:



2

1 2 3 4 5 6
муниципальному  бюджетному  учреждению 
«Управление по благоустройству» (далее - Уп-
равление по благоустройству)

51989,45 52555,30 52555,30

2. Подпрограмма  «Развитие  коммунального  хо-
зяйства», (далее  для целей настоящего пунк-
та - Подпрограмма), всего

   51989,45 52555,30 52555,30

в том числе:
средства местного бюджета,    51989,45 52555,30 52555,30
в том числе предусмотренные:
Управлению по благоустройству    51989,45 52555,30 52555,30

в том числе следующие основные 
мероприятия Подпрограммы:

2.1. Совершенствование  системы  комплексного 
благоустройства  и  создание  благоприятных 
условий для проживания населения Курского 
муниципального округа Ставропольского края

   40421,87 40722,50 40722,50

в том числе:
средства местного бюджета,    40421,87 40722,50 40722,50
в том числе предусмотренные:
Управлению по благоустройству     40421,87 40722,50 40722,50

2.2. Организация  освещения  улиц  и  улучшение 
технического  состояния  электрических  сетей 
уличного освещения, 

11567,58 11832,80 11832,80

в том числе:
средства местного бюджета, 11567,58 11832,80 11832,80
в том числе предусмотренные:
администрации 11567,58 11832,80 11832,80



Приложение 5

к муниципальной программе Курского 
муниципального округа Ставропольского края
«Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры»

СВЕДЕНИЯ

о весовых коэффициентах, присвоенных цели программы Курского муниципального округа Ставропольского края
 «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры» <*>, задачам подпрограмм Программы

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение - Программа

№
п/п

Цель Программы и задачи подпрограмм Программы Значения весовых коэффициентов, 
присвоенных цели Программы и 

задачам подпрограмм Программы 
по годам

2024 2025 2026
1 2 3 4 5
1. Цель Программы «Совершенствование системы комплексного благоустройства и создание 

благоприятных  условий  для  проживания  граждан  в   Курском  муниципальном  округе 
Ставропольского края» 

1 1 1

Подпрограмма «Развитие коммунального хозяйства» (далее для целей настоящего раздела - Подпрограмма)
1.1. Задача  Программы  «Выполнение  мероприятий  направленных  на  улучшение  качества 

благоустройства территории Курского муниципального округа Ставропольского края»
0,6 0,6 0,6

1.2. Задача  Программы  «Выполнение  мероприятий  по  организации  уличного  освещения  на 
территории Курского муниципального округа Ставропольского края»

0,4 0,4 0,4


	Курского муниципального округа
	С учетом изложенного приоритета в реализации государственной политики в сфере комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры в Курском муниципальном округе, целью Программы является совершенствование системы комплексного благоустройства и создание благоприятных условий для проживания граждан в Курском муниципальном округе.
	
	Приложение 1
	Приложение 2
	к муниципальной программе Курского
	муниципального округа Ставропольского края
	«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры»
	_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
	Приложение 3
	к муниципальной программе Курского
	муниципального округа Ставропольского края
	«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры»
	Приложение 4
	к муниципальной программе Курского
	муниципального округа Ставропольского края
	«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры»
	Приложение 5
	к муниципальной программе Курского
	муниципального округа Ставропольского края
	«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры»


